³⁹ A

⁴⁰ B

⁴¹ ‘communia nomina et verba’: B

⁴² ‘integrales enunciationis, scilicet de nomine et verbo’: B

⁴³ ‘et investigatur quaedam communia nomini et verbo, quae sunt partes integrales enunciationis. In secundo capitulo ibi: Nomen est vox, determinatur de partibus integralibus enunciationis, scilicet de nomine et verbo’: A

⁴⁴ A, B

⁴⁵ ‘ponitur’: A; ‘promittitur’: B

⁴⁶ ‘investigatur’: A

⁴⁷ A

quod est vox significativa ad placitum. In tertia <parte>⁴⁸ ibi, **est autem quemadmodum**, ostendit diversitatem [in]⁴⁹ significando inter voces significantes ad placitum cuiusmodi sunt nomen <et>⁵⁰ verbum et enunciatio. In prima igitur parte {praemittit}⁵¹ proemium in quo {exponit}⁵² <ea>⁵³ de quibus postea est determinaturus, et proponit quattuor [partes]⁵⁴. Primo {ponit}⁵⁵ partes integrales sui subiecti quae sunt nomen et verbum. Secundo proponit partes subiectivas sui subiecti quae sunt affirmatio et negatio, scilicet propositio affirmativa et <propositio>⁵⁶ negativa. Tertio proponit suum subiectum de quo principaliter intendit determinare, quod est enunciatio. Quarto proponit genus <sui>⁵⁷ subiecti quod est oratio. Unde de quolibet istorum oportet constituere quid sit <et primo oportet constituere quid sit>⁵⁸ nomen et quid [sit]⁵⁹ verbum.

statement, which is to signify conventionally. And through this he investigates a remote genus of a statement, which is the conventionally significative utterance. In this third, which begins **Yet how is it**, Aristotle sets out how conventionally significant utterances – nouns, verbs, and statements – differ in the way in which they signify. Therefore, in the first part, he gives a prologue, in which he set out four notions that must be defined later. First, he sets out the integral parts of the subject of this science, which are the noun and the verb. Second, he sets out the subjective parts of the subject of this science, which are affirmation and negation, namely, an affirmative statement and a negative statement. Third, he sets out the subject itself which first and foremost he means to define, which is the statement. Fourth, he sets out the genus of the subject, which is a sentence. Hence for each of these it is necessary to establish what a noun is and what a verb is.

⁴⁸ A, B

⁴⁹ B

⁵⁰ A

⁵¹ ‘praemittitur’: A, B

⁵² ‘proponit’: A, B

⁵³ A

⁵⁴ A, B

⁵⁵ ‘proponit’: A, B

⁵⁶ B

⁵⁷ A, B

⁵⁸ A, ‘et primo quod sit’: B

⁵⁹ A, B

Notandum sunt hic tria. <Et>⁶⁰ primo notandum est secundum Boethium {supra}⁶¹ predicamenta [et hic]⁶², quod philosophus in praedicamentis <et etiam hic>⁶³ determinat de vocibus incomplexis <sed diversimode. In praedicamentis enim determinat de incomplexis>⁶⁴ quae sunt nomina rerum, et hic determinat de incomplexis quae sunt nomina nominum, hoc est, quae sunt communia solum vocibus significationis ad placitum, cuiusmodi sunt nomen et verbum.

Ad cuius evidentiam est sciendum <secundum Boethium item>⁶⁵ quod quaedam sunt nomina primae impositionis, et quaedam sunt nomina secundae impositionis. [Nam]⁶⁶ nomina secundae impositionis sunt nomina <quae>⁶⁷ solum <significant>⁶⁸ communia signis ad placitum <k3rb> institutis vel eorum <propriis>⁶⁹ accidentibus, cuiusmodi sunt ‘nomen’ et ‘verbum’. Ista {nam}⁷⁰ solum sunt communia solum nomini et verbo significantibus ex institutione, et ideo sunt nomina secundae impositionis [vel intentionis]⁷¹. Illa vero nomina quae

We need to note three things here. First, we need to note that, according to Boethius when he comments on the *Categories*, both in the *Categories* and here, Aristotle defines non-complex utterances, but in different ways. For, in the *Categories*, Aristotle defines non-complex utterances which are names of things, and in this work he defines non-complex utterances which are names of names, that is, which are only common to conventionally significative utterances, of which kinds are nouns and verbs.

For evidence of this, we need to recognize that certain utterances are names of first imposition, and certain utterances are names of second imposition. Names of second imposition are names which signify things common only to signs instituted conventionally, or to accidents of them, of which sort are ‘noun’ and ‘verb’. For these are common only to a noun and a verb signifying by institution, and therefore they are names of second imposition. Yet those nouns which are common both to conventionally

⁶⁰ B

⁶¹ ‘super’: A, B

⁶² A, B

⁶³ A, B

⁶⁴ A, B

⁶⁵ A, ‘secundum Boethium’: B

⁶⁶ A, B

⁶⁷ A, B

⁶⁸ A, ‘sunt’: 406

⁶⁹ A, B

⁷⁰ ‘enim’: A, B

⁷¹ A, B

sunt communia tam {vocibus}⁷² significativis ad placitum quam vocibus {significativis}⁷³ naturaliter non {dicitur}⁷⁴ nomina secundae impositionis cuiusmodi sunt {haec}⁷⁵ nomina: ‘sonus’, [‘vox’,]⁷⁶ et {cetera}⁷⁷. Utrum autem nomina <significantia>⁷⁸ {communialia}⁷⁹ vocibus {significativis}⁸⁰ ad placitum {sint}⁸¹ nomina primae {intentionis}⁸² vel secundae, cuiusmodi sunt ‘numerus’, ‘figura’, ‘casus’, et huiusmodi secundum de eis loquitur grammaticus, dubium est. Et potest dici quod sunt nomina secundae impositionis eo quod solum consequuntur nomina significativa ad placitum, {neque}⁸³ imponuntur ad significandum antequam huiusmodi nomina quibus accidunt imponuntur ad significandum. Nomina primae impositionis sunt nomina rerum, accipiendo rem secundum quod distinguitur ab signis ad placitum significantibus. Et dividitur {in nomen primae intentionis et nomen secundae intentionis}⁸⁴. Nomen primae intentionis est nomen rei quae non est nata esse signum pro {quo}⁸⁵ {supponit}⁸⁶, cuiusmodi